
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Janno Kočiše vedoucím projektu 
 
Název: Klášter, ubytování pro poutníky a malý pivovar na poutní cestě Via 
Czechia Central ve Vilémově u Golčova Jeníkova 
 
Student zpracovával v rámci bakalářského projektu cisterciácký klášter ve Vilémově, 
včetně novostavby pivovaru s ubytováním pro poutníky. Projekt vychází ze zadání 
studentské soutěže XELLA. 
 
Do prostoru barokního dvora návrh vsazuje samostatný objekt obsahující kompletní 
provoz kláštera, pivovar. Centrem domu je dvůr s vodní plochou, pod kterou je ukryta 
kaple. Navrhovaný areál svým místěním celek areálu radikálně prostorově přetváří.  
 
Projekt je zpracovaný rozsahem nejenom dle požadavků jednotlivých konzultantů, 
ale i dle požadavků vyhlášky 405 / 2017 Sb., která určuje rozsah projektu pro reálné 
projektové dokumentace.  
 
V průběhu práce na projektu student musel určité prvky a části z původní 
architektonické studie pro bakalářský projekt upravit, znovu navrhnout a domyslet. 
Student si během práce sice prošel velkým profesním vývojem, ale s větší 
důsledností, pečlivostí a nasazením by dokázal dosáhnout ještě daleko lepších 
výsledků. Přesto si cestou od studie až ke kompletnímu realizačnímu projektu získal 
cenné zkušenosti a dovednosti, uvědomil si vztah mezi architekturou domu, 
konstrukčním řešením, technickým vybavením a realizovatelností a cíle bakalářské 
práce stanovené studijním plánem naplnil.  
 
Výsledek je projekt, který by byl bez problémů realizovatelný.  
 
Bakalář splnil všechny nároky na práci kladené. 
 
Hodnocení Janno Kočiš „B“  
 
V Praze červen 2025                                     prof. Ing. arch Ján Stempel 
 

 
doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D. 

 
 
       Ing. Vladimír Vonka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


